
 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 

             ESTADO DO PARANÁ 

           EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO 

 

 

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – CEP 83.704-580 – Araucária/PR- Fone: (41) 3641-5200 

www.araucaria.pr.leg.br 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2019 

 

 

A Câmara Municipal de Araucária – PR torna pública a Licitação nº 61/2019 - 
Dispensa nº 33/2019, para firmar contrato com a empresa GLOBAL SOLUCOES J 
E LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.650.731/0001-48, com endereço à 
Rua Manoel Marassati, 121, Bairro Borda do Campo, São José dos Pinhais/PR. 

OBJETO: Desinsetização e desratização em todas as dependências da Câmara. 

ESPECIFICAÇÕES: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de desinsetização, desratização em todas as dependências da Câmara 
Municipal de Araucária. 

VALOR GLOBAL: R$ 620,00 (Seiscentos e vinte reais). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 3.3.90.39.78.99 – Limpeza e Conservação 
demais setores da Administração. 

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II do Art. 24 da Lei nº 8666/93. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2019. 

 
            

 Araucária, 18 de Novembro de 2019. 
 
 

 
Jaime Markovicz 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 


		2019-11-21T15:49:07-0300
	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL:78134012000104




